Prefeitura Municipal de Guarabira

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimentos de peças e acessórios automotivos, com serviços de mão de obra. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00027/2018. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / PROGRAMAS FEDERAIS / OUTROS: Elementos de despesas 3.3.90.30.01 - Material de Consumo 3.3.90.39.01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Guarabira e: CT Nº 00197/2018 - 09.03.2018 - JOSÉ CARLOS ADELINO DOS SANTOS - R\$ 354.720,00.

ZENÓBIO TOSCANO DE OLIVEIRA

Prefeite

Prefeitura Municipal de Juarez Távora

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TAVORA

RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TAVÓRA, tona público, através do presidente da comissão permanente de licitação, que após análise das propostas de preços das empresas, chegou à seguinte conclusão, que a empresa NORDCON NORDESTE CONSTRUTORA LTDA-EPP teve sua proposta DESCLASSIFICADA, em virtude de fato superveniente e conhecidos após o julgamento de habilitação, nos termos do Art. 43 §5º da Lei 8.666/93, já as empresas SENA CONSTRUÇÕES EIRELI-ME e CONCORDIA SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME, cumpriram fielmente os ditames do edital no tocante as formalidades ficando CLASSIFICADAS. No tocante aos preços, a comissão apurou que em 2º lugar a empresa CONCORDIA SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME com o valor total de R\$ 200.500,37 e em 1º lugar e VENCEDORA do certame a empresa SENA CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, com o valor total de R\$ 190.652,25. Maiores informações e o Detalhamento dos motivos que ensejaram a desclassificação dos licitantes, encontra-se na sala da COPELI, localizado na Rua José Mendonça de Araújo, Nº 171 – Centro Juarez Távora –PB CEP – 58387-000 ou através do telefone: (083) 3267-1072 no horário de expediente normal de 08:00 as 12:00 Horas

Juarez Távora,13 de março de 2018.

ADRIANO GOMES PEREIRA Presidente da CPL

Prefeitura Municipal de Cabedelo

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00083/2017

O Pregoeiro Oficial comunica aos interessados que o Pregão Presencial nº 00083/2017, cujo objeto é Aquisição de Materiais, Equipamentos e Mobiliários Médico Hospitalares, visando a atender a demanda do Hospital Municipal e Maternidade Pe. Alfredo Barbosa / HMMPA - AMPLA PARTICIPAÇÃO (SEM COTA), fica adiado até ulterior deliberação, para readequação das especificações a serem licitadas. Telefone: (083) 3250-3121 / Email: sescab.licitacao@cabedelo.pb.gov.br

Cabedelo - PB, 14 de Março de2018

SIMONE MEDEIROS BEZERRA Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Benedito Soares da Silva, 131 - Monte Castelo - Cabedelo - PB, às 08:30 horas do dia 04 de Abril de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição de Utensílios para cozinha, para atender a demanda do Setor de Nutrição do Hospital, CAPS I e CAPS AD, e demais Setores da Secretaria de Saúde do Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 08/13. Informações: no horário 08:00 as 14:00h - Email: Sescab.licitacao@cabedelo.pb.gov.br dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3250-3121. E-mail: sescab. licitacao@cabedelo.pb.gov.br.

Cabedelo - PB, 14 de Março de 2018

SIMONE MEDEIROS BEZERRA Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00084/2017

O Pregoeiro Oficial comunica aos interessados que o Pregão Presencial nº 00084/2017, cujo objeto é Aquisição de Materiais, Equipamentos e Mobiliários Médico Hospitalares, visando a atender a demanda do HMMPAB - AMPLA PARTICIPAÇÃO (COM COTA), **fica adiado até ulterior deliberação**, para readequação das especificações a serem licitadas. Telefone: (083) 3250-3121 / Email: sescab.licitacao@cabedelo.pb.gov.br

Cabedelo - PB, 14 de Março de 2018

SIMONE MEDEIROS BEZERRA Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal de Caaporã

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 00021/2018

A Prefeitura Municipal de Caaporã– PB, torna público, que fará realizar as 09h000hs (horário local) do dia 26/03/2018, licitação na modalidade Pregão Presencial – Registro de Preços que tem por objeto a Aquisição de gás GLP em botijão de 13kg para atender as diversas secretarias do município de Caaporã. Esclarecimentos e cópia do edital, na Prefeitura Municipal em dias úteis, no horário das 08:00hàs 12:00h.

Caaporã,14 de Marçode 2018.

Elias de Jesus Araújo Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Mogeiro

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.º 012/2017

A Prefeitura Municipal de Mogeiro, através do Pregoeiro Oficial do Município, torna público o resultado da licitação Pregão Presencial n.º 012/2017, cujo objeto é a contratação de uma empresa de construção civil, para execução de obras de construção de Cisternas Domiciliares para armazenamento de água de chuva, no Município de Mogeiro.

EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUTORA E SERVIÇOS EXCLUSIVA LTDA, CNPJ nº 17.809.782/0001-07.

VALOR TOTAL: R\$ 297.331,05 (Duzentos e noventa e sete mil trezentos e trinta e um reais e cinco centavos).

Mogeiro(PB), 13 de março de 2018.

ALEXANDRE GONÇALVES DA SILVA PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.º 013/2017

A Prefeitura Municipal de Mogeiro, através do Pregoeiro Oficial do Município, torna público o resultado da licitação Pregão Presencial n.º 013/2017, cujo objeto é a contratação de uma empresa de construção civil, para execução de obras de construção de Cisternas Domiciliares para armazenamento de água de chuva, no Município de Mogeiro.

EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUTORA E SERVIÇOS EXCLUSIVA LTDA, CNPJ nº 17.809.782/0001-07.

VALOR TOTAL: R\$ 283.462,22 (Duzentos e oitenta e três mil quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte e dois centavos).

Mogeiro(PB), 13 de março de 2018.

ALEXANDRE GONÇALVES DA SILVA PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

PROCESSO N.º 003/2018 PREGÃO PRESENCIAL N.º 00002/2018

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar, do Programa de Educação de Jovens e Adultos, do Projovem, do Programa de Erradicação do Trabalho Infantil e das Secretarias de: Saúde, Administração e Ação Social e das Creches, do Município de Mogeiro.

HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório Pregão Presencial nº 00002/2018, às empresas: ARNOBIO JOAQUIM DOMINGOS DA SILVA – EPP – itens: 01,02,03,04,0 5,06,07,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39, 40,41,42,43,44,45,46,47 e 48, no valor total de R\$ 539.893,82 (Quinhentos e trinta e nove mil oitocentos e noventa e três reais e oitenta e dois centavos) e NUTRIMAIS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – ME – item 08, no valor total de R\$ 900,00 (Novecentos reais).

Mogeiro(PB), 9 de março de 2018.

JOSÉ ALBERTO FERREIRA PREFEITO MUNICIPAL